
保護者および地域の皆様

広 島 市 立 千 田 小 学 校

校 長 森川 康男

PTA 会 長 結 城 範 宗

図書 ボラ ンテ ィア ・読 み聞 かせ ボラ ンテ ィ ア募 集に つい て

春光うららかな季節を迎え，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあ

げます。平素より本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り，心から厚くお礼申し

あげます。

さて，本校では教育支援の一環として「図書ボランティア」「読み聞かせボランティ

ア」のご協力を得て，教育活動を展開しております。おかげをもちまして，児童の読書

への意欲は高まり，習慣化も進んでおります。つきましては，今後ともご協力ください

ますようご案内申しあげます。

ご協力いただける方は参加申込書を担任までご提出ください。

〈図書ボランティア〉

日 時 毎月 第１火曜日 9 時 30 分～正午

活動場所 千田小学校図書室

活動内容 図書室の書架整理，本の修理，図書室の季節の飾り付け

新しく入った本の登録 等

※ ４月 日（ ）に図書ボランティアの作業を行いますので，興味のある方はお気

軽にお越しください。（図書室にて９：３０から）

〈読み聞かせボランティア〉

日 時 毎週 木曜日 ８時３０分～８時４５分

月１回程度で順番が回ってきます。（都合のつく日だけでかまいません。）

内 容 自宅で自分の子どもに絵本を読むように，各教室で児童に本の読み聞かせ

をしています。

※ これまでに経験のない方でも興味のある方はぜひご参加ください。

※ 読み聞か せボランティア については千田小ホームページにもアップされています。

是非，ご覧ください。

問い合わせ先および連絡先 千田小学校 主幹教諭まで

℡ ２４１－８６２３ (千田小 )

図書ボランティア・読み聞かせボランティア に協 力しま す

（協力をしていただける方を○で囲んでください）

（ ）年（ ）組 お名前（ ）
連絡先（ ）

恐れ入りますが，学年・組・お名前をご記入の上，担任へご提出ください。

きりとり


